
 
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO 

 

Rua do Carmo, nº 27 Centro  

 Rio de Janeiro – RJ CEP: 20011-020 

 www.pge.rj.gov.br 

 
 
RESOLUÇÃO PGE Nº 4.364                                                         DE  12 MARÇO DE 2019. 

 

 

       DESIGNA COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS 

 

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas 

atribuições legais, e tendo em vista o disposto no Decreto 20.855 de 18.11.1994 e na 

Resolução PGE 4360 de 26 de fevereiro de 2019.  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1.º - Designar a Comissão de Seleção de Estagiários do 6º Exame de Seleção de 

Candidatos ao Estágio de Prática Forense e de Organização Judiciária na 7ª Procuradoria 

Regional, de Petrópolis, constituída dos seguintes Procuradores do Estado: 

 

PRESIDENTE: 

RODRIGO BORGES VALADÃO 

 

COORDENADOR-EXECUTIVO: 

MARCELO SANTINI BRANDO 

 

DIREITO CONSTITUCIONAL:  

LUIS FELIPE SAMPAIO DE ALMEIDA 

 

DIREITO CIVIL:  

ANDRE LUIZ PETTENA DE OLIVEIRA 

 

PROCESSO CIVIL:  

BRUNO FERNANDES DIAS 

 

Art. 2.º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Rio de Janeiro, 12 de março de 2019. 

 

 

 

MARCELO LOPES DA SILVA 

Procurador-Geral do Estado 

 
 


